



ul. Mokotowska 16/20
00-561 Warszawa, Poland
tel.: 22 629 34 04, 22 553 08 18
fax: 22 629 89 79
e-mail: pedagog@pedagog.uw.edu.pl

Warszawa dn. 28.08.2020

List kondolencyjny

Zespołu Integracji, Inkluzji i Edukacji Społecznej
Katedry Pedagogiki Społecznej
Wydziału Pedagogicznego
Uniwersytetu Warszawskiego

Z ogromnym smutkiem i zaskoczeniem przyjęliśmy wiadomość o nagłej śmierci naszego kolegi dr hab. Tomasza Sosnowskiego.

Tomasz był pedagogiem społecznym niezwykle ciepłym, życzliwym wszystkim ludziom, pomocnym w każdej sprawie. Oddany był sprawom Ruchu Pedagogów społecznie zaangażowanych. Całym sercem, z energią i poświęceniem wspierał rozwój pedagogiki społecznej w Polsce.

W pracy naukowej podejmował różnorodne kwestie dotyczące roli rodziny i ojcostwa we współczesnym świecie, dbając o utrwalanie ich znaczenia w życiu społecznym i w pedagogice. W swoim dorobku miał już około 100. publikacji. Niedawno (2019 r.) uzyskał stopień doktora habilitowanego. Jego kariera naukowa nabierała tempa. Życie rodzinne układało się wspaniale i harmonijnie...

Pozostał żal, że tak wiele jeszcze mógł zrobić dobrego, tyle wyzwań, tyle możliwości czekało na niego w najbliższych latach. Żal nam bardzo, że nie zobaczymy już jego uśmiechu i troskliwej opieki w czasie spotkań środowiska pedagogów społecznych.

Osierocił nie tylko dzieci i pozostawił w żałobie nie tylko najbliższą rodzinę, ale i nas.

Pozostawił po sobie ważną spuściznę – traktowania wartości rodzinnych z szacunkiem i troską oraz rozszerzanie ich znaczenia na dalsze kręgi przyjacielskie i koleżeńskie. Stanowił dla nas wzór człowieka zintegrowanego w tym co pisał, mówił i robił.

Składamy najszczerze wyrazy współczucia rodzinie Tomasza i jego najbliższym współpracownikom z Uniwersytetu w Białymstoku. Bardzo nam będzie go brak. Pozostawił po sobie pustkę, ale i dla nas zobowiązanie, by wspierać jego kontynuatorów.

W imieniu całego Zespołu i w imieniu własnym, z ogromnym smutkiem przesyłam ten list.

Dr. hab. Agnieszka Naumiuk